Here is Vasquez' paraphrase of this text:

St. Thomas in eo a. 1. ad 2. assignari videtur discrimen inter charitatem et religionem, ut defendat, etiam si diligatur homo eadem charitate propter Deum, nunquam eadem religione propter ipsum. Assertit ergo, amorem versari circa bonum in universum: honorem vero circa bonum proprium eius, quoniam colimus: ideo amorem non esse speciem diversam, propter diversas bonitates partium, dummodo omnes ille referantur ad aliquod unum commune bonum. Quæritur, inquit, claritate eadem diligimus Deum, et proximum, etiam si respiciamus in proximo diversum bonitatem particularem. Quoniam bonum proximi, quod ei volumus, ad commune bonum, quod est Deus, refertur. Honor vero distinguitur ex diversis bonis particulatibus eorum, quos honoramus: quia in bonum particulare semper tendit: ac proinde, cum laetrix respiciat bonum Dei, dicitur autem bonum hominis particulare: fit, ut cultus Dei, et hominis, ad diversas virtutes, non ad unam religionem pertineat.

The relevant section of Vasquez' criticism immediately follows the above paraphrase:

Ego sane fateor meam ingenii tarditatem. Vix enim discrimen hoc mente concipere possum, nequid de illo iudicium ferre, in tam tunc doctrina, primum illud mihi est difficile quod assertit, amorem tantum ferri in bonum universale, cum revera etiam particulare ipsius dilecti respicere possit. Deinde non satis apparet, qui pacto bonum particulare, quod volumus proximo, cum ipsum diligimus, referatur in bonum universale, quod est Deus: sed cultus particularis sancti in cultum et honorem ipsius Dei non referatur: cum verum sit, eum, qui martyrem adorât, ipsum quoque Deum et dominum martyris quodammodo adorare.... 1.

Vasquez does not seem to realize that when the expressions *bonum commune* or *bonum in communi* are used to mean *bonum commune* in *prædicando*, St. Thomas expressly denies that God is a common good. Father Eschmann attacked me with the text in which St. Thomas uses *bonum commune* in this sense (*in prædicando*): (BC, 195). As I have already pointed out, my Opponent in using this text to deny that the object of charity is *bonum commune* in *causando*, must suppose that St. Thomas is taking the expression in the latter sense. By this interpretation he not only distorts the meaning of the *littera Sancti Thomæ*, but at the same time denies that «eodem amore caritatis diligimus omnes proximos, inquantum referuntur ad unum bonum commune, quod est Deus». When he does allow that God is *bonum commune* in *causando*—not however as the object of charity, he actually reduces even this common good to a *bonum commune* in *prædicando*, for, in his opinion, God is a common good only insofar as He is the proper good of this person and of that person.

John of St. Thomas' answer to Vasquez applies to my Opponent as well:

I. Commentariorum ac Disputationum in Tertiam Partem Sancti Thomæ: Tomus Primus, Antverpiæ, apud Petrum et Joannem Balleros, 1621; q. 25, a. 5, d. 98, c. 2, p. 773.

Respondetur non dixisse S. Thomam, quod amor fertur in bonum universale, hoc est, in bonum universale in essendo, et prædicando (crassa est hæc intelligentia) sed fertur amor in bonum particulare singulare, imo ad personam cum qua habetur amicitia. Dicitur autem ferri in bonum in communium communitate casualibus, non prædicationibus, quatenus scilicet bonum est diffusivum sui, et potest esse ratio formalis objectiva, non solum diligendi se, sed etiam aliud per respectum ad se.¹

Vasquez equally fails to distinguish the divine common good as the effective principle of the created goods, from the common good as that to which the created goods are referred as to their final cause. John of St. Thomas' answer is again to the point:

Divina bonitatis communicatio dupliciter consideratur, et effective, et respectiva: effective quatenus se, vel dona sua creata communicat hominibus, et sic ponit in eis bonitatem intrinsecam, ratione cuius homo est diligibilis ex propria perfectione: respectiva quatenus homo præcise consideratur ut aliquid Dei, et quasi ab extrinseco diligibilis redditur; et hoc modo Deus non consideratur ut bonum conceptum homini, vel donatum illi, sed consideratur ut principale objectum diligibile, et per respectum ad illum diligitur proximus, sicut medicina diligitur ratione salutis, quatenus non attenditur ibi alia ratio diligendi, quam bonitas principalis objecti, et finis non communicata intrinsece mediis, sed respecta a mediis.²

It remains for us to consider the last lines of Father Eschmann's section III («Professor De Koninck's Notion of God»). They are the continuation of the text quoted above, pages 53-54:

Professor De K. has, throughout his treatise, neglected these fundamental considerations. On the very first page of the treatise proper (p. 8) he has omitted to pay due attention to St. Thomas' words: «Dicitur autem hoc [scilicet bonum commune] esse 'divinus' eo quod magis pertinet ad similitudinem Dei, qui est ultima causa omnium bonorum.» Obviously the words «qui est ultima causa omnium bonorum» are, in St. Thomas' mind, restrictive; and if the famous principle, «Sanctus Thomas formalissime loquitur» ever finds its application, it surely does so here. Let us paraphrase: Aristotle gives to a common good the attribute «divine», because this good, being the cause of the particular goods contained in its order and sphere, is *in this respect* more like God insofar as God is the cause of any and every good. There is, however, another respect to which the above text gives no consideration. This is the likeness to God *in itera essendi*. And in this respect the speculative intellect being, in the beatific vision, informed by God and most intimately united with Him, is by far superior to anything which is like God *in ordine causandi*. St. Thomas explicitly states: